
 
 

 

 

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

Červenec 2006 
 

Cena 3,-Kč 
 
 

 

 

Z obsahu …  
 
Policie radí 
Informace – „pastelkovné“ 
Rozloučením se školním 
rokem v MŠ 
Kulturní přehled 
Zahrádkáři získali finance na 
obnovu stromořadí  
 



-  - 2   

 
Odborník radí 

 
 Opakují se případy, kdy bezohlední pachatelé zneužívají důvěřivosti starších 
lidí a pod různými záminkami se snaží vloudit do jejich bytu, kde využijí nestřeženého 
okamžiku a okradou je. Důležité rady, jak podobným krádežím předcházet, vyjádřila 
mluvčí policie Chebska Stanislava Hojdová.  
 "Policie České republiky Okresní ředitelství Cheb opětovně vyzývá všechny, 
zejména starší, občany, na něž se pachatelé těchto krádeží především zaměřují, aby si 
nikdy nikoho cizího nezvali do bytu. Doporučujeme, aby občané v případě, že budou osloveni 
neznámými osobami, které jim budou tvrdit, že jdou vracet přeplatek za sociální pojištění, za elektřinu 
nebo jinou službu, požadovali předložení zaměstnanecké legitimace. Pomůže také chtít kontaktní 
telefonní číslo do jejich zaměstnání a rovnou si telefonicky ověřit, zda se nejedná o podvodníky. 
Pachatelé často také tvrdí, že jdou předat výhru nebo nabízejí prodej zboží. Jejich cílem je ale zjistit, kde 
jsou uloženy peníze a odcizit je. Proto nikdy nikomu cizímu neříkejte a ani neukazujte, kde máte doma 
uloženy cennosti a peníze! Pokud vám někdo nabízí výhodnou smlouvu, trvejte na jejím sepsání v 
prostorách organizace, kterou zastupuje. Tím si také rovnou ověříte, že se skutečně nejedná o 
podvodníka."  

(red)  
 

 
Společenská kronika 

 
 

 Jubilanti měsíce června 
 

 
 

 
Nejedlý Václav   80 
Vokounová Marie  80 
Janča Konstantin  81 
Kořínková Terezie  81 

 
                                                     Blahopřejeme !!! 
 
 

Úmrtí 
 

Lancz František   01.07. 
Upřímnou soustrast. 

 
M.Branická - matrikářka 

 
 

 

NEPŘEHLÉDNĚTE !!! 
 
     Upozorňujeme rodiče dětí, které v září nastupují do první třídy, že mají nárok na tzv. 
„pastelkovné“ ve výši 1 000,- Kč. Jedná se o dávku státní sociální podpory, kterou vyplácejí 
úřady práce, konkrétně  odbory státní sociální podpory. 
     Tiskopis žádosti je též  k dispozici na Městském úřadu ve Skalné. Vyplněnou žádost 
s rozhodnutím školy, že dítě nastupuje v září do školy,  předložíte na Městském úřadu Cheb, 
odbor státní sociální podpory, který Vám peníze zašle na účet. 

                                                                                           
Tajemnice MěÚ 



 
- 3 -

  

Rozloučení se školním rokem ve školce 
 

V pátek 23. června se konala zahradní 
školičková slavnost pro děti a širokou 
rodičovskou veřejnost jako slavnostní 
ukončení školního roku. Na začátku 
slavnosti vystoupily s připraveným 
programem na zahradě MŠ děti obou 
tříd. Třída Berušek si připravila pásmo 
říkanek a hudebně pohybových činností 
na téma „ Barevné květy na louce“, třída 
Sluníček hudebně pohybové vystoupení 
s barevným padákem na téma „ Barevná 
školka“. Pokračovalo chlapecké taneční 
vystoupení „Šampión“ a dívčí taneční 
vystoupení s deštníky a obručemi k písni 
„ Šepotá“. Po té obdržely všechny děti 
od svých učitelek upomínkové předměty 
a nastalo slavnostní pasování na školáky. Budoucí prvňáčci vystoupili do nazdobené dřevěné věže 
v zahradě MŠ a jejich učitelky jim jednotlivě navlékaly barevné šerpy. 
Celé zahradní slavnosti se účastnili mimo rodičovské veřejnosti také hosté – pan starosta Bc. Radomil 
Gold i paní učitelka budoucích prvňáčků Mgr. I. Baniunynská. 

Zastupující paní kuchařka M. Šebková a 
vedoucí školní jídelny M. Gruberová 
ochotně připravily pro všechny přítomné 
ochutnávky spolu s recepty zdravých 
pomazánek, které dětem během roku 
nejvíce zachutnaly ( např. zeleninová, 
banánová, čočková, cizrnová). 
Krásné slunečné počasí tohoto dne dávalo 
znamení, že léto je již v plném proudu a 
doba prázdnin a dovolených je tady. 
Chtěla bych proto popřát všem vydařené 
léto, krásnou dovolenou plnou příjemných 
zážitků a hodně relaxace i odpočinku.                            

 
Za MŠ Bronislava Kuželková 

 
 

Poděkování  
  
Místní skupina Českého červeného kříže, děkuje touto cestou paní Janě Doškové  za 
dlouholeté vedení zdravotnického kroužku. 
Pod jejím vedením dosahoval kroužek těch nejlepších výsledků, jak  v rámci okresu, tak i 
v kraji. 
Přejeme hodně úspěchů a spokojenosti na novém působišti.                                                

                                                                                              MS ČČK ve Skalné 
 

Informace pro občany 
 

 Dne 1.7.2006 zahájil činnost nový praktický lékař pro dospělé, MUDr.Marián 
Mudroch. Občané, kteří mají zájem navštěvovat jeho ambulanci, se můžou zaregistrovat 
denně od 8,00 do 10,30 hod. přímo v ambulanci. 
 Tato možnost končí k 1.1.2007. 



 
- 4 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÁŠ IDEÁLNÍ DŮM 
Faktor 5 – High – Tech Holzbau AG s. r. o. 
Váš dodavatel nízkoenergetických certifikovaných  
dřevostaveb x k = 0,14 – 0,18 W/m2 K R.D. na klíč 
 

- montované stavby 
- stavíme R.D., chalupy a chaty 
- stavíme ze zdravotně nezávadných materiálů 
- realizace do 3-4 měsíců 
- dodáváme i jen hrubou stavbu 
- zpracování projektů podle Vašich představ 
- příznivá cena 

 

 Kontakt: +420731172605 



 
- 5 -

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prodám a postavím na klíč zcela 
nový podkrovní byt ve Skalné 
veliký 100 m2 se standartním 
vybavením, včetně kuchyňské 

linky za 870 000,-Kč i na splátky 
cca 5 000,-Kč/měs. 

Ručení nemovitostí umožním, 
úvěr zařídím. Možnost ovlivnění 

dispozic před dostavbou.  
Pro porovnání lze shlédnout 

 in natura podobný byt, který je 
již před dostavbou. 

 
Blíže 602/239934, 604/416620 



 
- 6 -

  

 

Rekonstrukce České ulice a Kostelního náměstí v obraze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 7 -

  

Kulturní p řehled 
FILMY 

Kino Svět, Cheb 
14.-16.7.    Mission: Impossible III  18:30, 21:00, (23:30)  thriller,akční  USA   
17.-19.7.    Jediná noc  18:30, 21:00  drama, romant.  Francie, Belgie   
20.-23.7.    X-Men: Poslední vzdor  18:30, 21:00, (23:00)  thriller,sci-fi  USA   
24.-26.7.    Devátý den  18:30, 21:00  drama, válečný  SRN,Lucemb.   
27.-30.7.    Všechno nejlepší!  18:30, 21:00, (23:00)  komed.  ČR  
31.7.-2.8.    Za plotem  18:30, 21:00  komed., rodin., anim.  USA   
3.-6.8.    Auta  18:30  komed., rodin., anim., mysteri.  USA   
3.-6.8.    V jako Vendeta  21:00, (23:30)  drama,akční,sci-fi  USA, SRN  
7.-9.8.    Firewall  18:30, 21:00  thriller, drama, krimi  USA   
10.-13. 8.    Scary Movie 4  18:30, 21:00, (23:00)  komed., horor  USA   
 

Kino, Plesná u Chebu 
14. 7.   X-Men: Poslední vzdor  18:30  thriller, akční, sci-fi, mysteri.  USA   
 

Městské kino, Františkovy Lázně 
14.-15.7.   Naboso  15:30, 19:30  SRN  25.-27.7.   Účastníci zájezdu  15:30, 19:30  ČR   
16.-17.7.   Zkrocená hora  15:30, 19:30 USA   28.-30.7.   Tristan a Isolda  (15:30),19:30  VB,USA   
18.-19.7.   Jak se krotí krok.  15:30, 19:30  ČR  29.-30.7.   Doba ledová 2 - Obleva  15:30   USA   
20.-21.7.   Rafťáci  15:30, 19:30  komed.  ČR  31.7.-1.8.   Lemra líná  15:30, 19:30    USA   
22.-24.7.   Šifra m.Leonarda  15:30,19:30  USA   
DIVADLO a KONCERTY           Západočeské divadlo, Cheb 

o prázdninách nehraje – divadelní prázdniny 
  

Divadlo Boženy Němcové, Františkovy Lázně 
16. 7.   Březovská desítka  19:30  ostat. koncert 18. 7.   Koncert operních a popul.melod. 19:30       
25. 7.   Operetní koncert  19:30  ostat. koncert  1. 8.   Karlovarka  19:30  ostat. koncert      
               6. 8.   Procházka operetními a muzikálovými melodiemi  19:30  ostat. koncert      
   

Ingo Casino, Františkovy Lázně 
26. 7.   Slav.operet.a muzikál.melodie  20:00  árie   9. 8.   Dostaveníčko s operetou  20:00 
   

Zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 
21. 7.   Procházka vídeňskou operetou na Zámku Kynžvart  20:00  ostat. koncert 
   

Přírodní divadlo + hrad, Loket 
14.-15.7.   W. A. Mozart - DON GIOVANNI   21:00  originál s titulkovacím zař. 
21.-22.7.  G. Verdi  -  NABUCCO     21:00     originál s titulkovacím zařízením 
22.07. W. A. Mozart - Requiem 17:00 Koncert u příl. 250.výročí Mozartova narození (nádvoří hradu)  
 
VÝSTAVY 
Fotografie současné Číny  08. 06. 2006 - 31. 08. 2006  Muzeum Aš 
Po stopách šlechtického rodu Notthafftů  18. 05. 2006 - 06. 11. 2006  Krajské muzeum Cheb   
 

KAM V LÉT Ě NA VÝLET? 
Hrady a zámky v okrese Cheb: 
Zámek Mostov,  tel.: 354 597 277, restaurace, muzeum porcelánu  
Chebský hrad, otevřeno: Út - Ne  9:00-12:00, 13:00 - 17:00,vstupné dosp. 30,- Kč 
Zámek Kynžvart, tel.: 354691269, otevřeno: Út - Ne  9:00-12:00, 13:00 - 17:00,vstup:90,- Kč 
Hrad Seeberg, otevřeno denně 9:00-18:00, vstupné dosp. 50,- Kč 
Přírodní rezervace a naučné stezky: 
SOOS  u Nového Drahova-Kateřina, otevřeno 10-17 hod.,vstupné-dospělí 50,- Kč, děti 30,- Kč  
Komorní hůrka u Fr. Lázní, délka 1 km, 5 zastávek naučné stezky, vstupné 0,- Kč 
Historie Poohří, areál Krajinné výstavy, délka cca 1 km, vstupné v rámci Krajinné výstavy 



 
- 8 -

  

Setkání Čechů z Rumunska se uskute čnilo ve Skalné  
 

17. června 2006 se uskutečnilo ve Skalné 
VI. celostátní setkání Čechů z Rumunska  
pod záštitou Sdružení Čechů z banátských 
Karpat a jejich přátel v ČR. 
Program začal svatou mší v místním 
kostele, kterou celebroval P.Josef Žák a 
P.Piotr Libner. Následoval oběd v areálu 
firmy Lassersberger a.s., soutěž ve fotbale 
o putovní pohár, který tentokráte vyhráli 
domácí, hry pro děti, krátká ukázka 
starých řemesel, vystoupení kapely 
bohemia z Gerniku a vystoupení 
amatérského tanečního souboru.  
Setkání se zúčastnilo cca 600 osob  ze 
všech krajů ČR. Večerní program 
pokračoval taneční zábavou. 
 Sdružení touto cestou děkuje za 

výraznou pomoc Městskému úřadu Skalná, firmě Lassersberger,  firmě APT Skalná i ostatním dárcům. 
       

Antonín Špicel 
 
 
 

Zahrádká ři získali pro m ěsto finan ční příspěvek 
na revitalizaci kaštanového stromo řadí 

  
 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Skalné získala pro 
letošní rok z rozpočtu Karlovarského kraje finanční dotaci ve výši 100.000,-Kč na 
provedení rekonstrukce jírovcového stromořadí po Skalné. Jedná se o finanční 
dotace, poskytované z rozpočtu kraje, odboru životního prostředí, nestátním 
neziskovým organizacím na podporu nákladů na akce ochrany životního prostředí. 
Za organizační podpory Městského úřadu Skalná, byl připraven projekt  „Revitalizace 
kaštanového stromořadí“ od hřbitova do města. Stávající zdravotní stav 
kaštanového stromořadí je již špatný a stromy jsou každoročně napadeny 
klíněnkou. Mají dlouhodobě prováděnými tvarovacími řezy sníženou 
obranyschopnost a proto došlo již v minulosti k redukci stromů. Pro zachování 
identity této městské zeleně je nutné stávající výrazný krajinný prvek obnovit, aby došlo opět opticky 
k propojení intervilánu a extravilánu obce. Zároveň dojde také opět k plnému naplnění ekologické a 
hygienické funkce tohoto stromořadí. 
 Navrženo je proto odstranění zbytků původního stromořadí kaštanů a jeho nahrazení vhodnějším 
typem a to lípou srdčitou, malokorunným kultivarem „Greenspire“. První etapa této akce se uskuteční na 
podzim tohoto roku a bude dokončena v roce 2007. Celkové plánované náklady se budou pohybovat 
kolem 225.000,-Kč. Získaná finanční dotace ve výši 100.000,-Kč z rozpočtu Karlovarského kraje je pro 
tento rok určitě dobrý začátek. 
 Věříme, že akce najde pochopení i u spoluobčanů a že po dokončení přispěje k dalšímu zlepšení 
a zkrášlení životního prostředí našeho města. 
 

Za ZO ČZS Skalná, A.Teschauer 
 
 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor - Radek Voborník tel. 354548823, redaktor Lenka Brejchová 
tel.354596935 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce 
• vyšlo 17.července • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  


